

نکته‌سنج!

**آقای ظریف**  
**استعلام امنیتی را بیخیال،**  
**بی‌اخلاقی گزینۀ هایت را بچسب!**



فرهاد خادمی

روز شنبه با حضور ریاست محترم جمهوری در مجلس برای اعلام برنامه هایش و دفاع از وزرای پیشنهادی کاربررسی صلاحیت وزرا آغاز شد که تا روز چهارشنبه هفته جاری به سرانجام خواهد رسید. از زمان اعلام رسمی اسامی وزرا، گمانه زنی های سیاسی و رسانه‌ای در خصوص وزرایی که احتمال رای آوردنشان ضعیف است مطرح شده و تنی چند از این افراد، بیشتر از بقیه نامشان بر سر زبان هاست برای نگذشتن از فیلتر مجلس!

عدم رای اعتماد به یک یا چند وزیر پیشنهادی مسیوق به سلسله است و در تمام ادوار گذشته و همه دولت های پس از انقلاب این موضوع وجود داشته است. اما نکته ای بسیار مهم پس از سخنرانی دکتر پزشکیان در صحن علنی مجلس مطرح شد که در تاریخ سیاسی کشور نه تنها بی سابقه است بلکه ضد اخلاقی ترین کارهای ممکن می باشد که صورت گرفته؟!!

علیرضا سلیمی، نماینده تهران در مجلس شورای اسلامی در سخنان روزشنبه آتریبون گفت: دستت به یک افشاکاری بسیارمهم زد وگفت: «کسانی هستند که در پشت صحنه به دنبال مقام هستند. این‌ها با برخی از نمایندگان تماس گرفتند که به فلان وزیر رای ندهید، چون ما در رده دوم و سوم گزینه‌های پیشنهادی هستیم!»

این نماینده مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: در زمان تشکیل دولت، عده‌ای به دنبال قرار دادن نیروهای خود در فهرست کابینه بودند، در این زمینه هم خیلی تلاش کردند، اما خوشبختانه آقای پزشکیان زیر بار این افراد که دنبال خالص‌سازی بودند، ترفک که این قابل تقدیر است.

مخاطب این ویزیر شخص آقای ظریف است که باعث بوجود آمدن این افتضاح تاریخی شده است. در حقیقت شورای راهبری را این گزینه هایش که عملاً افراد بی اخلاقی هستند از صداقت و اعتماد شخص رئیس جمهور محترم سوء استفاده کرده اند. آقای رئیس شورای راهبری باید به افکارعمومی و رای دهنندگان به رئیس جمهور نهم، پاسخ بدهد که چگونه گزینه های مورد تاییدش اینگونه ضد اخلاق رفتار می کنند که به قول معروف «پرباب رفیق شان را می زنند؟!» چگونه می شود که آقای ظریف و تیمش فقط بدنبال استعلام امنیتی و حتی دو زدن استعلام ها بودند، اما از این گزینه ها «پرباب» زن که هر کدام بسر در آخور باندهای قدرت و اختیارات دارند استعلام اخلاقی نگرفته است؟!!

واقعاً ایمن ننگ که فرد برگزیده شورای راهبری مورد اعتماد رئیس جمهور، برای نشستن بر کرسی وزارت اینقدر بدبخت و ذلیل باشد که برای رسیدن به قدرت، به استفاده از هرنوع حربه کثیفی دست بزند و شخص مورد اعتماد و معرفی شده از سوی رئیس جمهور را نزد مجلسیان تخریب نماید؟! این رفتار با کدام منلق دینی، شرعی و اخلاقی سازگار دارد؟! اینا آقای ظریف نباید شخصاً مواخذه شود و بابت گزینشها معذرتخواهی نماید؟! به به حال افشاکاری آقای سلیمی «پته» مدعیان اصلاح طلبان را روی آب ریخت و منبعد باید مواظب باشیم که این آقایان گزینه های دوم و سوم، دستت به تروراهی شخصیتی وزرای دولت چهاردهم زنند تا خودشان سوار بر اسب قدرت شوند! مردم باید بدانند که نفوذی های «دستچین» شده توسط آقای ظریف هر لحظه ممکن است برای کار شکنی در مسیر برنامه های وزرای دولت از هیچ اقدامی فرو گذار نکنند و افکارعمومی باید حواسش باشد که این جماعت به آن ها ادرس اشتباهی ندهند و رقبای سیاسی دولت را عامل کار شکنی معرفی نکنند.

## خبر

### ابلاغ مصوبه هیئت وزیران برای اصلاح آیین نامه جذب دانشجویان

محمدرضا عارف معاون اول رئیس جمهور مصوبه هیئت وزیران برای اصلاح آیین نامه تسهیل جذب دانشجویان بین‌المللی را برای اجرا ابلاغ کرد.
به موجب این مصوبه وزارتخانه های علوم، تحقیقات و فناوری و بهداشت و درمان و آموزش پزشکی مکلف خواهند بود فضای مناسب و امکانات و زیر ساخت های لازم را به مدرسه حکمرانی نهاد نمایندگی رهبری در دانشگاه اختصاص دهند.
در این متن آمده است تصویب نامه مصوب جلسه ۱۴۰۳۰۵۲۱ آیین نامه تسهیل جذب دانشجویان بین‌المللی» طی نامه شماره ۸۰۵۷۰-۱۴۰۳۰۵۲۴ در تاریخ ۱۴۰۳۰۵۲۴ توسط محمدرضا عارف معاون اول رئیس جمهور ابلاغ شد.
هیئت وزیران در جلسه ۱۴۰۳/۵/۲۱ ۵۵۱۴۲/۷۶۰۰۲ تصویب نامه شماره ۱۴۰۳/۵/۱۵ معاونت حقوقی رییس جمهور و نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه ها و به استناد اصل یکصد و سی و هشتم قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران تصویب کرد:
آیین نامه تسهیل جذب دانشجویان بین المللی موضوع تصویب نامه شماره ۵۵۹۶۱ ت ۶۱۴۳۸-هـ مورخ ۱۴۰۳/۴/۴ به شرح زیر اصلاح می شود:
۱- عنوان تبصره ماده (۲) به تبصره (۱) اصلاح و یک تبصره به ماده (۲) الحاق می شود.

## گزارش

رئیس‌جمهور گفت: هرگونه اختلال در انسجام داخلی، کشور را در تعامل و کنش با چالش‌های بین‌المللی با مشکل مواجه می‌سازد.

مسعود پزشکیان در دیدارهای جداگانه با مجمع نمایندگان استان‌های زنجان و خراسان رضوی، تأمین سلامت، آموزش و معیشت مردم را سه رکن اصلی در برنامه‌ریزی‌های دولت چهاردهم برشمرد و تصریح کرد: همگرایی، وحدت و تلاش صادقانه مسئولان، اعتماد عمومی به حاکمیت و مشارکت مردمی را افزایش داده و دولت را قادر خواهد ساخت بر بسیاری از مشکلات غلبه کند.

رئیس‌جمهور عدم تمرکز در مدیریت و پراکندگی در تصمیم‌گیری را از جمله چالش‌ها و مشکلات نظام اجرایی کشور برشمرد و تصریح کرد: اتکا به کرد جمعی، پرهیز از اقدامات و تصمیمات سلیقه‌ای و به کارگیری روش‌های علمی و کارشناسی شده بسیاری از روندهای اشتباه و نادرست مدیریتی در کشور را اصلاح خواهد کرد.

دکتر پزشکیان همچنین با تأکید بر ضرورت هم‌افزایی،

معاون هماهنگ کننده نیروی پدافند هوایی ارتش گفت: خدمت رسانی مواکب پدافند هوایی ارتش تا دهم شهریور به زائران اربعین حسینی در مرزهای مهران و تمرچین ادامه دارد.

امیرسرتیپ محمد یوسفی خوش قلب معاون هماهنگ کننده نیروی پدافند هوایی ارتش گفت: مجموعه پدافند هوایی ارتش همگام با سایر سازمانها و مبادی مربوطه در راستای خدمت رسانی به زائران اربعین امام حسین(ع) تمامی ظرفیتهای و بستنها را بکار گرفته و حضوری پر رنگ در نقاط مرزی – مهران و تمرچین – کشورمان داشته است.

امیر سرتیپ خوش قلب ارائه خدمات بهداشتی، پزشکی و غذایی را بخشی از فعالیت‌های معاونت آمان و پشتیبانی این نیرو در جهت خدمت رسانی به ملت شریف ایران اسلامی دانست و افزود: با گرفتن گزارش روزانه از مواکب اربعین و اقدامات در حال انجام بحمدالله شاهد وضعیت مطلوب و رضایت بخشی هستیم. وی افزود: با هماهنگی صورت گرفته با مبادی مربوطه آشپزخانه سیار این نیرو پدافند هوایی روزانه با پخت بیش از هزار پرس غذا میزبان زائران ارجمند امام حسین (ع) است.معاون هماهنگ کننده نیروی پدافند هوایی ارتش گفت: خدمت رسانی مواکب پدافند هوایی ارتش تا دهم شهریور به زائران اربعین حسینی در مرزهای مهران و تمرچین ادامه دارد. معاون هماهنگ کننده نیروی پدافند هوایی ارتش اذعان داشت: تیم اعزامی اداره بهداشت و درمان پدافند هوایی ارتش با تجهیزات پیشرفته و کادر درمان متخصص حضوری فعال و مستمر داشته و روزانه آماده ارائه خدمات پزشکی از جمله خدمات دارویی توسط داروخانه سیار، ثابت و خدمات اتاق عمل سیار برای عمل های سبک به زائران عزیز است.

همچنین فرمانده قرارگاه منطقه‌ای غرب نیروی زمینی ارتش گفت: در بخش‌های مختلف از ابتدای سفرهای اربعینی تاکنون در مرز رسمی خسروی در خدمت زائران اباعبدالله الحسین (ع) هستیم. امیر سرتیپ دوم طاهری گفت: از جمله خدمات ارتش در مرز خسروی راه اندازی بیمارستان مجهز صحرایی است که این بیمارستان با دارا بود بخش‌های مختلف دندانپزشکی، آزمایشگاه، رادیولوژی، عمل جراحی و با حضور پزشکان خدمت خوبی به زوار ارائه کرده که رضایت زائران مراجعه کننده را نیز در بر داشته است.

فرمانده قرارگاه منطقه‌ای غرب نیروی زمینی ارتش اظهار کرد: همچنین ارتش جمهوری اسلامی در مرز خسروی ۱۴ موکب به منظور پذیرایی و ارائه خدمت

# سیاست‌روز

توضیحات دوباره رئیس‌جمهور درباره کابینه چهاردهم

# دنبال به‌کارگیری افراد توانمند و نخبه هستیم



انسجام و وحدت بین جریان‌ات و گروه‌های داخلی برای غلبه بر چالش‌های خارجی گفت: در شرایطی که کشور درگیر یک جنگ تمام عیار اقتصادی است، هرگونه اختلال در انسجام داخلی، کشور را در تعامل و کنش با چالش‌های بین‌المللی با مشکل مواجه می‌سازد.

رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه در فرآیند انتخاب وزرای پیشنهادی به مجلس، ملاک

و معیار نه رویکردهای جناحی، سیاسی، قومی و جنسیتی، بلکه شایسته‌سالاری با شاخص‌هایی همچون توانمندی، کارآمدی، پایدندی به قانون و اجرای سند چشم‌انداز و برنامه توسعه بوده است افزود: اعمال سیاست‌های سختگیرانه و حذفی در دوره‌های گذشته، موجب طرد بسیاری از مدیران دلسوز و زحمتکش و محروم شدن نظام اجرایی کشور از خدمت شایسته‌شان شده است، از همین

## خدمت‌رسانی مواکب پدافند هوایی ارتش در مرزهای مهران و تمرچین

به زائران مستقر کرده که در این موکبها ۲ هزار وعده صبحانه و در برخی موارد غذا و آب و شربت توزیع شده و در کنار این مواکب پذیرایی خدمات رفاهی و بهداشتی همچون آرایشگری، خیاطی، لباسشویی، حمل بار زائران و خدمات کمک به افراد سالمند ارائه می شود.

امیر سرتیپ دوم طاهری ادامه داد: همچنین در محدوده شهر قشقرشیرین نیز پارکینگ بزرگ ارتش با ظرفیت بیش از ۱۵ هزار دستگاه خودرو در حال خدمت به زائران است و زوار می توانند از این پارکینگها به صورت شبانه روزی برای پارک خودروهای شخصی خود استفاده کنند و از آنجا با اتوبوس‌های پیش‌بینی شده به پایانه مرزی خسروی منتقل شوند.فرمانده قرارگاه منطقه‌ای غرب نیروی زمینی ارتش ادامه داد: خدمات ارتش به زائران تا پایان اربعین ادامه خواهد داشت و همه تلاش ما این است که زائران بتوانند سفر راحت و ایمنی را به کربلای معلی داشته باشند.

از سوی دیگر همچنین معاون هماهنگ‌کننده نیروی زمینی ارتش با اشاره به استقرار یگان‌های نزاجا در مناطق مرزی، گفت: امنیت کامل زائرین در مرزهای کشور توسط یگان‌های نیروی زمینی ارتش، تأمین شده است و تمامی یگان‌های تابعه به صورت شبانه‌روزی و مستمر، آماده مقابله با هرگونه تلاش برای برهم زدن آرامش و امنیت زائران اربعین حسینی(ع) هستند. امیر یوسف قربانی معاون هماهنگ‌کننده نیروی زمینی ارتش، در طی بازدید از قرارگاه منطقه‌ای جنوب غرب نزاجا، روند خدمات‌رسانی کادر بیمارستان صحرایی ارتش به زائران اربعین را مورد ارزیابی قرار داد.

قربانی، در این بازدید ضمن خدایقوت به دلیرمدان نیروی زمینی ارتش برای ارائه خدمات شایسته و مستمر به زائران اباعبدالله الحسین(ع)، گفت: نیروی زمینی ارتش در کنار دیگر نیروهای مسلح، برای خدمت به زائران اربعین حسینی پای

کار است.وی افزود: بیمارستان صحرایی نیروی زمینی در مرز چذابه، با کادر مجرب در بخش‌های مختلفی نظیر اتاق عمل، آزمایشگاه، رادیولوژی، بخش سردان و زنان و همچنین اورژانس هوایی توسط بالگردهای هوانیروز، آماده خدمت‌رسانی به زائران است.معاون هماهنگ‌کننده نیروی زمینی ارتش در ادامه با اشاره به استقرار یگان‌های نزاجا در مناطق مرزی، خاطرنشان کرد: امنیت کامل زائرین در مرزهای کشور توسط یگان‌های نیروی زمینی ارتش، تأمین شده است و تمامی یگان‌های تابعه به صورت شبانه‌روزی و مستمر، آماده مقابله با هرگونه تلاش برای برهم زدن آرامش و امنیت زائران اربعین حسینی(ع) هستند. از سوی دیگر رئیس اداره اجتماعی پلیس آگاهی فراجا به زائران اربعین توصیه کرد که حتما از صفحه گذرنامه و روادید خود عکس بگیرند و از دلالان مرزی نه سیم کارت و نه ارز نخرند.

رئیس اداره اجتماعی پلیس آگاهی فراجا به زائران اربعین حسینی توصیه کرد: برای دریافت ارز مورد نیاز به مراکز و صرافی های مجاز مراجعه کرده و از خرید آن در نقاط مرزی و دلالان ارزی به جد خودداری کنند.

سرهنگ محمد شریفی با اشاره به روند رو به افزایش عزیمت زائران اربعین و نیاز آنها برای تأمین ارز اظهار داشت: برای ورود به کشور عراق و زیارت عتبات عالیات فقط گذرنامه و روادید معتبر ضروری است و زائران می بایست از آوردن مدارک شناسایی اضافی خودداری نکنند.وی از زائران خواست از صفحه گذرنامه و روادید خود با تلفن همراه عکس بگیرند تا در صورت مفقودی یا سرقت مدارک مذکور بتوان از اطلاعات آنها بهره برداری کرد.

رئیس اداره اجتماعی پلیس آگاهی فراجا تصریح کرد: برای دریافت گذرنامه شخصاً به دفاتر پلیسی ۱۰۰ مراجعه و به هیچ عنوان مدارک خود را به افراد ناشناس و دفاتر غیر مجاز تحویل ندهند.وی با بیان اینکه برای دریافت ارز مورد نیاز می بایستت به مراکز و صرافی های مجاز مراجعه کنند و هموطنان باید از خرید ارز در نقاط مرزی و دلالان ارزی خودداری کنند، از مردم خواست تا از پایانه های مرزی از خرید سیم کارت که توسط افراد ناشناس به فروش می رسد، نیز خودداری کنند.سرهنگ شریفی با اشاره به اینکه نباید اطلاعات هویتی و گذرنامه در اختیار دیگران قرار گیرد، تأکید کرد: کسانی که تصمیم حضور در این مراسم معنوی دارند، می بایست برای تهیه بلیت به مراکز و آژانس های مسافرتی معتبر و دارای مجوز مراجعه کنند.

## سخنگوی وزارت دفاع:

### برنامه امیر نصیرزاده با نگاه تحولی در وزارت دفاع است

مجموعه‌های نیروهای مسلح و رویکرد برنامه محوری ایشان می‌تواند در اعتماد نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی جهت تصدی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح و استمرار اقدامات تحولی جاری در این وزارتخانه و صیانت از عملکرد چشمی دوره سیزدهم موثر باشد. سردار طلایی نیک با اشاره به برنامه‌های امیر نصیرزاده گفت: برنامه‌های امیر نصیرزاده در چارچوب تدابیر فرماندهی معظم کل قوا و سیاست‌های ستاد کل نیروهای مسلح و هماهنگ با احکام قانون برنامه هفتم و اسناد بالادستی حوزه دفاعی، جامعیت خوبی دارد و انتظار می رود با توجه به بررسی و استقبال نمایندگان محترم در کمیسیون‌های مجلس، رای اعتماد بالا را کسب کند.

سخنگوی وزارت دفاع عنوان کرد: برنامه‌های امیر نصیرزاده در چارچوب تدابیر فرماندهی معظم کل قوا و سیاست‌های ستاد کل نیروهای مسلح و هماهنگ با احکام قانون برنامه هفتم و اسناد بالادستی حوزه دفاعی، جامعیت خوبی دارد.

سردار طلایی نیک سخنگوی وزارت دفاع درباره سوابق و برنامه‌های امیر نصیرزاده در وزارت دفاع گفت: امیر سرتیپ خلبان عزیز نصیرزاده از فرماندهان موفق ارتش و هوایی ارتش و ستاد کل نیروهای مسلح دارای تجارب مناسب در حوزه دفاعی است.

سخنگوی وزارت دفاع ادامه داد: سوابق و تجارب مدیریتی، شناخت و تعامل امیر سرتیپ نصیرزاده با

## در ادامه سلسله جلسات شفافیت و انضباط مالی انجام شد

### رسیدگی به عملکرد شرکت ارتباطات زیرساخت توسط دیوان محاسبات کشور

دیوان محاسبات کشور طی جلسه‌ای گزارشی ارزیابی عملکرد شرکت ارتباطات زیرساخت را بررسی و راهکارهای لازم در جهت توسعه شفافیت و ایجاد انضباط مالی را ارائه کرد.

به گزارش اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل دیوان محاسبات کشور، این نهاد نظارتی در ادامه سلسله جلسات شفافیت و انضباط مالی این بار عملکرد شرکت سنهاي ارتباطات زیرساخت را در جلسه ای به ریاست دستغیب و با حضور دادستان و سایر مقامات دیوان محاسبات و رئیس هیات مدیره، معاونین و اعضای هیات مدیره آن شرکت، مورد رسیدگی قرار داد.گزارش دیوان محاسبات کشور نشان می دهد، این شرکت در سال ۱۴۰۲ حدود ۹.۳۰۰ میلیارد تومان اعتبار دریافت کرده و سه طرح تملک دارایی های سرمایه ای با تخصیص ۲۰۰۸۶ میلیارد تومانی را بر اساس آن تعریف کرده که در حال اجرا است. همچنین این شرکت در سنوات اخیر سودده نبوده و بهای تمام شده خدمات و درآمدهای عملیاتی در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال ۱۴۰۱ حدود ۴۸ درصد افزایش داشته است.

بر اساس یافته های دیوان محاسبات کشور، شرکت ارتباطات زیرساخت با چالش هایی از جمله عدم تجدید ارزیابی دارایی ها، وجود بدهی های جاری بالغ بر ۷۸۱۳ میلیارد تومان مربوط به پرداخت های تجاری، مطالبات این شرکت از شرکت های خارجی، پیشرفت و توسعه شبکه فیبر نوری در حدود ۴۰ درصد، عدم تحقق اهداف توسعه شبکه ملی اطلاعات با پیشرفت تنها ۶۵ درصدی، ناقص بودن تعداد اعضای هیات مدیره، دولتی بودن ۲۰ درصد از سهام شرکت های ایرانیان نت و صندوق پژوهش و فناوری های نوآفرین و تاثیرگذاری دولت در تصمیم گیری های این شرکت، درآمد وصول نشده شرکت سیگما تله کام به میزان ۱۷ میلیون دلار، خروج نیروی انسانی متخصص و... روبرو است.

## هیات رئیسه کمیسیون اصل نود مجلس مشخص شد

اعضای هیات رئیسه کمیسیون اصل نودم قانون اساسی مجلس شورای اسلامی انتخاب شدند. انتخابات کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی، امروز یکشنبه (۲۸ مردادماه) برگزار شد و سیدحاجی محمد موحد نماینده کپگیلویه و بویراحمد نایب رئیس اول کمیسیون اصل نودم قانون اساسی مجلس شورای اسلامی شد. حسینعلی حاجی دلیگانی نماینده شاهین شهر به عنوان نایب رئیس دوم و علی کشوری نماینده قائمشهر به سمت سخنگوی کمیسیون انتخاب شدند.

همچنین محمдамیر نماینده اهواز به عنوان دبیر اول و محمد معتمدی زاده نماینده مردم سیرجان به عنوان دبیر دوم کمیسیون اصل نود مجلس انتخاب شدند.پیش از این حجت الاسلام نصرالله پژمان فر به عنوان رئیس کمیسیون اصل نود مجلس انتخاب شده بود.بر اساس اصل ۹۰ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، هر کس شکایتی از طرز کار مجلس یا قوه مجریه یا قوه قضائیه داشته باشد، می‌تواند شکایت خود را کتبا به مجلس شورای اسلامی عرضه کند. مجلس موظف است به این شکایات رسیدگی کند و پاسخ کافی دهد و در مواردی که شکایت به قوه مجریه یا قوه قضائیه مربوط است رسیدگی و پاسخ کافی از آنها بخواهد و در مدت متناسب نتیجه را اعلام نماید و در موردی که مربوط به عموم باشد به اطلاع عامه برساند.کمیسیون اصل ۹۰ یکی از کمیسیون‌های تخصصی مجلس شورای اسلامی است که وظیفه محول شده به مجلس در اجرای قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران را انجام می دهد. در همین حال با تشکیل فراکسیون گردشگری، زیارتی میراث فرهنگی و نمایشگاه‌ها مجلس دوازدهم، انتخابات هیات رئیسه این فراکسیون برگزار شد.زرها خدادادی با اشاره به تشکیل فراکسیون گردشگری، زیارتی میراث فرهنگی و نمایشگاه‌ها گفت که انتخابات هیات رئیسه این فراکسیون برگزار و ارکان آن مشخص شدند.بنا بر گفته خدادادی، اعضای هیات رئیسه فراکسیون گردشگری، زیارتی میراث فرهنگی و نمایشگاه‌ها به شرح زیر هستند.

زرها خدادادی نماینده ملکان و لیلان؛ رئیس فراکسیون،مریم عبدالهی نماینده میانه و ترکمنچای؛ نایب رئیس اول ،بهنام رضوانی نماینده کلپیر و هوراند؛ نایب رئیس دوم،مجید نصیریپور نماینده سراب؛ سخنگو احد بیونه نماینده اردبیل؛ دبیر اول،عمران عباسی نماینده قائمشهر و سوادکوه؛ دبیر دوم ،فاطمه جراره نماینده بندرعباس قسم ایوموسی؛ کارپرداز.